
ABSTRAKT 

Diplomová práce je založena na prezentování adaptačních kurzů jako formy primární prevence 

šikany ve školní třídě. Konkrétně se práce zabývá metodikou adaptačních kurzů poskytovaných 

Agenturou Wenku s. r. o., které kladou důraz na nastartování procesů důležitých pro zdravé 

fungování třídy a bezpečné sociální klima. Pozitivní klima, které je na kurzech vytvářeno, tak 

přispívá k minimalizaci konkrétního rizikového chování, kterým je v tomto případě právě 

šikana. V první části práce je představena problematika šikany ve školním prostředí, formy její 

prevence a důležitost pozitivního sociálního klimatu ve třídě pro funkčnost preventivních 

programů, mezi které adaptační kurz patří. Samotná metodika adaptačních kurzů Agentury 

Wenku s. r. o. je detailně popsána v části druhé. Práce popisuje konkrétní didaktické postupy a 

jednotlivé specifické hry, které agentura v programu využívá, včetně Zpětné vazby – 

reflektivní metody, díky které se adaptační kurzy odlišují od kurzů nabízených konkurenčními 

organizacemi. Poslední pasáž rozebírá výsledky stručného dotazníkového šetření postojů 

pedagogů ke zpracovávanému tématu. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

adaptační kurz, šikana, prevence, adaptace, rizikové chování, třídní klima, teambuilding 

 


